Näherungsschalter, Blockbauweise
TOC Bookmark
Näherungsschalter, Blockbauweise
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Näherungsschalter SMTO-1, Blockbauweise, magnetinduktiv
Datenblatt

Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör
Befestigungsbausatz SMB-1
Befestigungsbausatz SMB-2-B/SMB-3-B
Befestigungsbausatz SMBU
Befestigungsbausatz SMBS
Befestigungsbausatz SMBT-1
Verbindungsleitungen
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/04
Näherungsschalter, Blockbauweise
Lieferübersicht
Messprinzip Ausführung Typ Montage Schaltelementfunktion Schaltausgang Elektrischer Anschluss
Schließer Öffner Kabel Stecker
Magnet
induktiv
Betriebsspannungsbereich 10 ... 30 V DC
SMTO1 mit Zubehör h – PNP 3-adrig M8x1, 3-polig
h – NPN 3-adrig M8x1, 3-polig
SMTSO1
schweißfest
h – PNP – M12x1, 3-polig
Magnetisch
Reed
Betriebsspannungsbereich 0 ... 30 V DC
SMEO1 mit Zubehör h – kontakt-
behaftet
– M8x1,
3-polig1)
h – 3-adrig M8x1, 3-polig
Betriebsspannungsbereich 0 ... 250 V AC, 0 ... 200 V DC
SMEO1B mit Zubehör h – kontakt-
behaftet
2-adrig –
SMEO1 h – 2-adrig –
h – 2-adrig –
SMEO1S6C
warmfest bis 120 °C
h – 2-adrig –
Magnetisch Pneumatischer Näherungsschalter, Betriebsdruck 2 ... 6 bar
SMPO1 mit Zubehör h 2) – – – –
Magnetin
duktiv
Betriebsspannungsbereich 10 ... 30 V DC
SMTC1 geklemmt h – PNP 3-adrig M8x1,
3-polig
M12x1,
3-polig
1) Der Näherungsschalter ist intern 2-adrig. Ein Pol des Steckers M8 ist nicht belegt.
2) 3/2-Wegeventil, Grundstellung geschlossen
Lieferübersicht
32021/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter, Blockbauweise
Lieferübersicht
Typ Abgangsrichtung Anschluss Austausch ohne
Justage
Schaltzustands
anzeige mit LED
Kupfer und
PTFEfrei
a Seite
längs quer
Betriebsspannungsbereich 10 ... 30 V DC
SMTO1 h – h 1) h h 7
h – h 1) h –
SMTSO1
schweißfest
h – – h – 10
Betriebsspannungsbereich 0 ... 30 V DC
SMEO1 h – h 1) – h 12
h – h 1) h h
Betriebsspannungsbereich 0 ... 250 V DC, 0 ... 200 V DC

L4
SMTO-1-...S-S-LED-24-C 16 14 ~27,5 M4 15,5 8,5 42,3 34 17 ~54,5
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Produkt-
gewicht
Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8x1 [m] [g]
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 85 151683 SMTO1PSKLED24C
– 3-polig – 20 151685 SMTO1PSSLED24C
NPN 3-adrig – 2,5 85 151684 SMTO1NSKLED24C
– 3-polig – 20 151686 SMTO1NSSLED24C
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/04
Näherungsschalter SMTSO-1, Blockbauweise, magnetinduktiv
Datenblatt

Näherungsschalter SMEO-1, Blockbauweise, magnetisch Reed
Datenblatt
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Schaltzustands-
anzeige
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8x1 [m] [g]
Schließer
Betriebsspannungsbereich 12 ... 27 V DC
3-adrig – 2,5 h 85 30459 SMEO1LED24B
5,0 h 130 151672 SMEO1LED24K5B
– 3-polig – h 20 150848 SMEO1SLED24B
Betriebsspannungsbereich 0 ... 30 V DC
– 3-polig1) – – 20 150847 SMEO1S24B
Betriebsspannungsbereich 0 ... 250 V AC, 0 ... 200 V DC
2-adrig – 2,5 h 100 151671 SMEO1LED230B
5,0 h 130 160998 SMEO1LED230K5B
2,5 – 100 30457 SMEO1B
Warmfest bis 120 °C
2-adrig – 2,5 – 100 151673 SMEO1S6C
1) Der Näherungsschalter ist intern 2-adrig. Ein Pol des Steckers M8 ist nicht belegt.
Bestellangaben
172021/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMPO-1, Blockbauweise, pneumatisch

B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 ß
SMT-C1 16 3,5 8,8 3 17 9,2 4 4 3,8 34 26 14,5 13 10 3,5 3 5,5
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Produkt-
gewicht
Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker
M8x1,
drehbares
Gewinde
M12x1
[m] [g]
Schließer
PNP 3-adrig – – 5 65,9 571339 SMTC1PS24VK5,0OE
10 114,5 571340 SMTC1PS24VK10,0OE
– 3-polig – 0,3 24,4 571342 SMTC1PS24VK0,3M8D
– – 3-polig 0,3 32,6 571341 SMTC1PS24VK0,3M12
Abmessungen
Bestellangaben
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/04
Näherungsschalter, Blockbauweise
Zubehör
Befestigungsbausatz SMB1
Werkstoff:
Zink-Druckguss
[1] Näherungsschalter
 SMEO, SMTO, SMPO-1
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1 D1
@
H1 L1 Teile-Nr. Typ
32 ... 100 9 6 15,5 34 11886 SMB1
Befestigungsbausatz SMB2B/
SMB3B
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
[1] Näherungsschalter
 SMEO, SMTO, SMPO-1
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1 B2 H1 H2 L1 L2 Teile-Nr. Typ
32 ... 50 18 11 23 11,6 34 22 36162 SMB2B
63 ... 100 26,8 13,7 26 10,8 34 22 36163 SMB3B
Befestigungsbausatz SMBU
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
[1] Näherungsschalter
 SMEO, SMTO, SMPO-1
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1 B2 H1 L1 L2 Teile-Nr. Typ
32 ... 50 19 8,5 30 34 22 36173 SMBU1B1)
63 ... 100 31 13,5 34 34 22 36174 SMBU2B1)
125 31 13,5 37 34 22 152828 SMBU3B
1) Kupfer- und PTFE-frei
Zubehör
Befestigungsbausatz SMB-1
Befestigungsbausatz SMB-2-B/SMB-3-B
Befestigungsbausatz SMBU
232021/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter, Blockbauweise
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBS
Werkstoff:
Messing, Kunststoff
[1] Winkelaufnahme
[2] Grundplatte
[3] Spannband
 SMBS-1 = 180 mm
 SMBS-2 = 400 mm
[4] Näherungsschalter
 SMPO-1-H-B
[5] Befestigungsschraube
 Anziehdrehmoment
 30 bis 40 Ncm
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1 B2 H1 H2 L1 L2 Teile-Nr. Typ
8 ... 25 24,2 19 ~29 9 23 18,5 151225 SMBS1
32 ... 100 151226 SMBS2
Befestigungsbausatz SMBT1
Werkstoff:
Zink-Druckguss
[1] Näherungsschalter SMTO-6
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1
±0,3
H1 H2
±0,2
L1
±0,2
Teile-Nr. Typ
32 ... 200 41 33 27 12 150002 SMBT1
Befestigungsbausatz SMBS
Befestigungsbausatz SMBT-1
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/04
Näherungsschalter, Blockbauweise
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Dose M8x1, 3polig
für SMT-C1 und
SMTO/SMEO-1
3 2,5 541333 NEBUM8G3K2.5LE3
5 541334 NEBUM8G3K5LE3
für SMT-C1 und
SMTO/SMEO-1
3 2,5 541338 NEBUM8W3K2.5LE3
5 541341 NEBUM8W3K5LE3
Dose M12x1, 5polig
für SMT-C1 und
SMTO-6, SMTSO-1
3 2,5 541363 NEBUM12G5K2.5LE3
5 541364 NEBUM12G5K5LE3
für SMT-C1 und
SMTO-6, SMTSO-1
3 2,5 541367 NEBUM12W5K2.5LE3
5 541370 NEBUM12W5K5LE3
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Schaltausgang Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ